
22_nuova_proposta_aggiudicazione 
 

                                         

 

 

 

DIOCESI DI CARPI 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER  NUOVA CHIESA S AGATA CIBENO 

 

Ammontare dell’appalto:  895.853,94 € (Iva esclusa)  

di cui:   12.000,00 €. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Codice CUP: J97B15000420007 

 

IL RUP 

 

PREMESSO CHE 

- Alla procedura negoziata sono state invitate, con invito a mezzo posta 

elettronica certificata, le seguenti  n. 12 imprese.  

1. AeC Costruzioni con sede in Modena (MO) via Finzi n. 597; pecmail: 
info@pec.aeccostruzioni.com; P.IVA: 01412220368; 

2. Ahrcos con sede in Bologna (BO) via Secci n. 5; pecmail: 
direzione@pec.ahrcos.it; P.IVA: 01907030389 

3. BM sas con sede in San Felice sul Panaro via Villanova n 1331; pecmail: 
impresabm@legalmail.it ; P.IVA: 02574640369; ditta indicata dal parroco;  

4. Cires con sede in Bologna (Bo) Via Scipione dal Ferro n 19A, pecmail: 
cires@pec.cires-bo.it; P. IVA: 02584701201; 

5. CMB con sede in Carpi (MO) via Carlo Marx, pecmail: 
ufficiogare@cmbcarpipec.it:, P.IVA: 00154410369; 

6. Cogei con sede in Bologna (BO) via Zanardi n 2/7; pecmail: 
cogeicostruzioni@legalmail.it; P.IVA: 03296271202 

7. Consorzio Ciro Menotti con sede in Ravenna (Ra) via Pier Traversari; 
pecmail: ciromenotti@legalmail.it; P IVA: 00966060378; 

8. Cooperativa Edile Artigiana con sede in Parma (PR) via Via Borsari 25A; 
pecmail: amministrazione@pec.coopedileartigiana.it; P.IVA: 00347320343; 

9. Idria con sede in Rossano (CS) Piazza Grottaferrata n. 5; pecmail: 
renatociullo@pec.it; P IVA: 01637890789; 

10. Poloni srl con sede in Alzano Lombardo (BG) via Gustinelli n 3; pecmail: 
poloni@legalmail.it; PIVA: 01261100166; 

11. Società Cattolica di Reggio Emilia con sede in Reggio Emilia via Guido da 
Castello n. 17; pecmail: giuseppebedocchi@legalmail.it; P: IVA: 
00128410354;  

12. Zoppoli e pulcher srl con sede in Torino (TO) via Bogino 25; pecmail: 
zp@pec.zoppolipulcher.it; P.IVA: 02888760010 

 

- La gara è stata indetta come offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 c. 2 del D. Lgs. 50/2016; 

- La gara è stata dichiarata chiusa in data 23 Marzo 2017 alle ore 12:00; 

- il giorno 27 Marzo 2017 si è svolta la prima seduta di gara al cui verbale si 

rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  



22_nuova_proposta_aggiudicazione 
 

                                         

- il giorno 27 Marzo 2017 si è conclusa la prima seduta di gara e svolta la 

seconda seduta di gara al cui verbale si rimanda per ogni altra informazione 

di dettaglio;  

- il giorno 30 Marzo 2017 si è svolta la terza seduta pubblica di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

 

CONSIDERATO CHE 

- l’esito delle 1 seduta pubblica di gara inerente l’apertura dei plichi e la 

verifica della documentazione amministrativa è stato il seguente: 

Identificativo plico Ditta Verifica 

A Cogei Ammessa 

B Cires Esclusa 

C Ahrcos Ammessa 

 

- l’esito delle 2 seduta riservata di gara inerente l’apertura delle buste 

contenenti l’offerta tecnica-organizzativa è stato il seguente: 

Ditta Punteggio Verifica sbarramento 

Cogei 65,00 >45 Ammessa  

Ahrcos 64,50 >45 Ammessa 

 
- l’esito della 3 seduta pubblica di gara inerente l’apertura delle buste 

contenente l’offerta economica è stato il seguente: 

Ditta Sconto 

Cogei 2,010 % 

Ahrcos 1,500 % 

 
- l’esito complessivo delle tre sedute di gara è stato pertanto il seguente: 

Ditta Punti 

Cogei 75,00 

Ahrcos 71,96 

 

TUTTO  CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO  

 

CON LA PRESENTE COMUNICA CHE 

a seguito della gara indicata in oggetto è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta: 

Cogei con sede in Bologna (Bo) via Zanardi n. 2/7  con un importo pari a 878.088,48 €.  di 

cui 866.088,48 €. per opere e 12.000,00 €. per oneri della sicurezza corrispondenti ad un 

ribasso del 2,010 % oltre alle migliorie offerte. 

 

Si procederà alla richiesta dei documenti di legge per il controllo degli stessi ed alla 

successiva stipula del contratto. 

 

Carpi, 21 Aprile 2017 

______________________________________ 

Il Responsabile del Procedimento 

(Ing. Soglia Marco) 


